
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Lucia Sgarbossa  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

 
COMUNE DI BRESSANVIDO 

 

PROVINCIA DI VICENZA 
____________ 

 
Via Roma, 42 - 36050 Bressanvido (VI) 

Cod. Fisc. / P. IVA 00522830249 

 

 

AREA TECNICA 
ECOLOGIA - AMBIENTE - SERVIZI CIMITERIALI 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro Generale N° 281 del 23/12/2019 

 
 

 

N°  122 del  23/12/2019 
 
 

OGGETTO 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA, DI CUI DETERMINAZIONE N. 14 DEL 
31/01/2019, DI CONSUMO ENERGIA ELETTRICA PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE 
STRADE ANNO 2019. FORNITORE GLOBAL POWER           

 
 

 

 

 

COMUNE DI BRESSANVIDO 

 

PROVINCIA DI VICENZA 

____________ 

 

Via Roma, 42 - 36050 Bressanvido (VI) 

Cod. Fisc. / P. IVA 00522830249 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Lucia Sgarbossa  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PREMESSO: 

- che le forniture di elettricità vengono pagate di iniziativa del Tesoriere, su delega del Comune, per evitare 

ritardi nei pagamenti delle fatture e conseguenti oneri e penalità; 

- che per il mancato rispetto dei termini suddetti sono previste pesanti penali; 

- che l’origine della spesa per l’energia elettrica è costituita dai contratti già in essere con Global Power Spa;  

 

RICHIAMATO il precedente provvedimento n. 14 del 31/01/2019 con il quale è stata impegnata la spesa per 

le forniture di elettricità, per gli esercizi 2019- 2020 – 2021; 

 

RICORDATO che l’impegno n. 127 sul cap. 1937.0 è stato preventivato per un consumo annuo di € 

33,700,00 con la previsione di passare all’illuminazione pubblica a LED e quindi, con conseguente minor 

spesa rispetto agli esercizi precedenti; 

 

DATO ATTO che i lavori di sostituzione delle lampade a mercurio con lampade a LED sono iniziati a febbraio 

2019 e terminati ad agosto 2019 e, che la parte consistente delle sostituzioni è stata effettuata entro il 

mese di maggio 2019 con conseguenza che il beneficio del minor consumo di energia elettrica è da 

considerarsi appunto dal mese di maggio 2019; 

 

VERIFICATO pertanto che l’impegno di spesa assunto per l’esercizio 2019, sul cap. 1937.0, per fornitura 

energia elettrica per illuminazione pubblica si è dimostrato insufficiente; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 31/07/2019, con la quale, in sede di 

variazione di bilancio, è stato aumentato lo stanziamento al capitolo di bilancio sopramenzionato di € 

10.000,00; 

 

RITENUTO quindi, integrare l’impegno di spesa n. 127 di cui alla precedente determinazione n. 14 del 

31/01/2019 per la fornitura di energia elettrica per l’ illuminazione pubblica stradale di € 10.000,00; 

 

RICORDATO  CHE: 

- tale assunzione di spesa è conforme al nuovo principio di competenza finanziaria potenziata, così come 

prescritto dal nuovo principio contabile all. 4/2 al Decreto Legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii., e dagli artt. 

181 e 193 del T.U.E.L. n. 267/2000, modificato ed integrato dal Decreto legislativo n. 126/2014;  

- il presente provvedimento, in quanto trattasi di erogazioni nell’ambito di appalti pubblici, non è 

assoggettabile agli obblighi di cui all’art. 26, comma 2, del D.Lgs 14/03/2013 n. 33 in materia di trasparenza 

degli atti amministrativi, come chiarito con deliberazione Civit n. 59/2013; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Lucia Sgarbossa  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATA la FAQ AVCP A12, così come aggiornata dalla lettera C.1 del 24/01/2014 della stessa Autorità, 

con la quale è stato chiarito che il codice CIG assolve anche la funzione, attribuita dalla L. n. 136/2010 di 

tracciare le movimentazioni finanziarie degli affidamenti di lavori, servizi e forniture indipendentemente 

dalla procedura di scelta del contraente adottate ed annovera tra le fattispecie escluse dalla richiesta del 

codice CIG “gli appalti aggiudicati per l’acquisto di acqua e per la fornitura di energia o di combustibili 

destinati alla produzione di energia, di cui all’art. 10 del Codice contratti pubblici D.Lgs. 18/04/2016, n. 50”; 

 

VISTI: 
- il D.Lgs 50/2016 come modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

- il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento all’articolo 192; 

- il Regolamento per la disciplina dei Contratti, 

- il Regolamento di Contabilità; 

- lo Statuto Comunale; 

VISTI: 
- il decreto del Sindaco prot. n. 2446 del 30/05/2019 relativo alla nomina del Responsabile 
dell’Area Tecnica; 
-          la delibera di C.C. n. 36 del 25/09/2018 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione e la successiva delibera di C.C. n. 52 del 28/12/2018 di aggiornamento dello stesso; 

-          la delibera di C.C. n. 53 del 28/12/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il 

triennio 2019-2020-2021; 

-          la delibera di G.C. n. 1 del 16/01/2019 con la quale è stato deliberato il P.E.G. finanziario per il 

triennio 2019-2020-2021 e sono state attribuite le risorse ai responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) di integrare l’impegno di spesa di cui alla precedente determinazione n. 14 del 31/01/2019 per la 

fornitura di energia elettrica per l’ illuminazione pubblica stradale di € 10.000,00, in favore di Global Power 

con imputazione al fondo missione 10, programma 05 Titolo 1 e macroaggregato 103 (ex cap. 1937.0) del 

bilancio di previsione in corso; 

 

2) di confermare la richiesta al Tesoriere comunale Cassa di Risparmio del Veneto per il   pagamento delle 

fatture alle scadenze previste; 

 

3. di accertare che il programma dei pagamenti derivante dal presente provvedimento è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

4. di comunicare il presente provvedimento al responsabile servizio Ragioneria per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile di cui all’art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Lucia Sgarbossa  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Abbate Salvatore 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ABBATE SALVATORE 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ai quali 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, 
nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Bressanvido.  


